Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
17 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 89

06.10.2020г.                                                                                                                  п. Кичера

О даче согласия на  передачу осуществления части полномочий
органов местного самоуправления муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера» органам местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» по решению вопросов
местного значения в области культуры и спорта
        В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:
1.  дать согласие администрации МО ГП «поселок Кичера» на передачу осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» органам местного самоуправления муниципального образования «Северо-Байкальский район» по решению вопросов местного значения в области культуры и спорта:
      - организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры;
     - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
      -  создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
      - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
      - создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройств мест массового отдыха населения.
2. Администрации МО ГП «поселок Кичера» заключить Соглашение с администрацией МО «Северо-Байкальский район» о передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Объем финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определять при принятии бюджета МО ГП «поселок Кичера» на очередной финансовый год.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»:                         Р.А. Привалова

Глава муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера»                                                                       Н.Д. Голикова